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!

Beträge mit MwSt.
" Kennzahlen €/fm sind bei der Holzprodu)fion auf die Produktionsmenge, ansonsfen immer auf die Verkaufsmenge bezogen. 1
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Plan 2019 Kennzahlen Vor)ahre

Menge
fm

Ertrag
€

Aufwand

€
Ergebnis

€

Kennzahlen

€/fm" l Uha
2018 Plan

«rtm l €/ha
20l71st

€lfm' l +Jha
20l61st

Ufm' l €föa
20l51st

Ufm' l €/ha

Holz

Produktion

Verkauf

123{

L17€ 79.566

40.71C -40.71€

79.566

-32,9
68,C

-179,7

351,1

-25,1

65,9

-168.2

421,9

-31,0
65,7

-168,4
339,7

-28,3
80,9

-245,G
852,3

-27,3
73,6

-212,1

550,4

Ergebnis Holz 79.566 40.710 38.856 1715 253,7 171,3 ,

Jahreseinschlag/ ha (HoBo) 5.% 6,7 5,4 8,6 7,8

Sonstiger Forstbetrieb
S.a chyg9.ö.e.r.    i iiii ii ii iiii    . *ii iii . iiii  iiiii ii(  ..
Waldbegründung

..Qj gpjle.gp. iiiii' ,,,,, .,,, ,,,,,,,, ,,,, ,,,,,,,,,,,,. .,,, ,,.. ..... .... .... .. .
Waldschutz gegen Wild
..ge r.k.eh.r4.siHh p.r.u.n.gu @5i 9@ gp4tyo r.s.q r54e  
Nafürschutz und Landschaftspflege
Erholung und VValderleben
Umweltbildung

..J.ag.d . .( n.;. .be i..Qeja.g.u.n.g ..i.n. j= i g.e.n 5q.g.pe.). *iii iiii ii.
Wegeunterhalt
Leisfüngen für Dritte ii
Fördermitlel (Forstbetrieb)

..Qb.ri.g e3.  .  iiii ii iiii .   - ,, ,, ,,, ,, ,,, ,. ,. .... .... . ... ..... ..- -.. ...
Waldkalkung

';i':;Ü

,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 1.250
2.500

400

400

'nTj'6Ö

' -'- - '- r;TÄÖ6
,,,, -t.zso

-2.500

-400

-400

' r'<:'iÖ6

'l'i:'ä
-:l.,1
-2,1
-0,3

-0,3

'-T'i:'6

:'l'5:Ä
-5,5

-ii,o

-1,8

-18

-='ii

:ä:ä
........:1,5

-2,8

-i ,o

0,0

:'i':Ö'

':g:ä
-9,7

-17,7

-6,6

o,o

mg:Ö

i':'i'
-3,7

-3,9
-1,1

-1,8

:T:g'

Ö'::i'
-1,4

:'ä:'i
-19,0
-20,2

-5,4
-9,3

'-'i:ä

I;!
-7,2

' :fi:'l
-2,8
-0,8
-o,i

-0,1

T6:'j

-0,2

'Ö:N6:'i
-22,?
-6,6
-o,s

-0,8

-'r'i:';

-1,4

-0,C)

-o,s

-5i

-2,9
-0,2

-o,i

'=-TÖ:g

-0,1

-0,2

-4,8

iii -37,':.
-21,9

-1,6

-0,6

'-75:j

-0,8

Ergebnis Sonstiger Forstbetrieb 10.15€ -io.tso -8,7 -44,8 -7,2 -45,9 -15,0 -77,6 -8,6 -69,3 -9,6 -72,2

Ergebnis Forstbetrieb variabel ' 79.566 50.860 28.706 24,5 126,7 32,5 207,8 18,1 93,7 42,0 338,1 35,6 2661

Betr:äge der Kommune
Beträge der Kommune
Abschreibungen

i.120 15.91(l -14.790 -12,6 -65,3 -10,4 -66,6 -12,5 -64,5 -9,4 -75,9 -7,3 -54,3

Ergebnis Beträge der Kommune 1.120 15.91(l -14.790 -12,6. -65,3 -10,4 -86,6 -12,5 -64,5 -9,4 -75,9 -7,3 -54,3

Betriebsergebnis nach LWaldG 80.686 86.770 13.916 11,9 614 22,1 141,2 5,6 29,2 32,5 282,2 28,3 211,8

Finanzmittel (nachrichtlich)

Plan 2019 Kennzahlen Vorjahfö
Einzahlung

€

Auszahlung
€

 Ergebnis
€

Kennzahlen

€lfm' l !ha
2(118 Plan '

€/fm" l €{ha
20l71st

€/fm' l €{ha
20161st

«iw l eha
20151st

Utm' l €{ha

Investitionen 
Waldkalkung
Neu- und Ausbau von Wegen
Sonstige Investitionen

-(1,4 -5(1,9

Ergebnis Investitionen -9,4 -69,9

Bestandesveränderungen Rohholz
Lagerabgang (nur Einnahme, aber kein Eitrag)
Lagerzugang (nur Er(rag, aber keine Einnahmen)

Planung efolgl (akullaliv und soll nui gy61ete Schwankungen darslellen:

Voilalweshölzet wetden kassenwvksam vebufl (Einnahmen nichi im Emag in Zeile Nerkaur emhalten)
produziel«e Holzmenge wkd nicht in diesey F'lanpenoae kassenvrilksam (in Zeile Veniauf enlhallen)



Wirtschaftsplan 2019 (Ergebnishaushalt) Betriebssicht (ohne Kennzahlen)

l

t

Beträge mit MwSt.
" Kennzahlen €/fm sind bei der Holzproduktion auf die Produktionsmenge, ansonsten immer auf die Verkaufsmenge bezogen. 1

Stand der [)atenbankabfrage: 22.08.2018 10:42:37 Ausdtuck vom: 22.08.2(M8 10:42:54
Forsteinrichtungsdaten (Siichtag: 01.10.2009, akfüalisieri: 01 10.2009)

Forstamt  He"a""a"rBesteuerungsart ........,.....,.,., u:,haBetrieb Holzboden(HoBo)
16 FA Gerolsten

103 GDE Birgel

pauschalbesteuerl
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[

Plan 2019 Ergebnisse Vorjahre

Menge
fm

Ertrag
€

Aufwand
€

Ergebnis
€

Kennzahlen

€/hn* l €/ha
2018 Plan

€

20171st

€

20l61st

€

20l51st

€

Holz

Produklion

Ve+kauf

1 .238

ü.izo 79.56e

40.710 -ao.rio

79.566

-32,9
68,0

-179,7

351,i

-38.120

95.612

-38.169

76.982

-55.507

147.822

-48.059

124.712

Ergebnis Holz 79.56e 40.71ü 38.856 171,5 57.492 38.813 92.315 76.653

Jahreseinschlag/ ha (HoBo) 5,5

Sonstiger Forstbetrieb
..S,qc 5.g 9.t.e.r. iii . iii iiii -iii ... i i iiii iiii . iii    iiii iii . . iiii 'i  i
Waldbegründung

..Vpq%9p:%qgg ,,,, ,,,, ,,,,, ,,,, ,, ,, ,,,,,,,, ,, ,,. ,. .. ............ .. ... ...........
Waldschutz gegen Wild
ge r.k.e j.rp.s.iF h gr.u.n g. .u p.d . .U.m p.e.l tv.o. +.s.o !5). e. . .. .. .. ..
Naturschutz und Landschafispflege
Erholung und Walderleben
'Um;eiimia'un ; -'  -' -'  
..J.ag.d . (n.u.r. .be i..Qej 4.g. u.n.3pn...E i g.e p.reg i.e 1. . . . . . . . ii . . . ii
Wegeunjerhalt
Leistungen für Drme
j;rae;m:rje!"  o;s;Ge!'rföF)    ' = 
.Qprigg.s...........
Waldkalkung

---";l'iÖ'Ö

.,,,,,,,,,,,,,,- 1.250
2.500

aoo

aoo

'-'-'i'.'j!6Ö

' -' '- 5:jÖÖ
,,, ,,,,,,,,,,,,,,, -1,250

-2.500

-400

-400

  ' 'Ti'-iÖ6

"i:j
ii ...:3,i

-2,1
-0,3

-0,3

ri':3

'mi'i:ä
. .,§i5
-110

-18

-1,8

":5

':;26Ö

,,,,,,, -2.200
-4.00ü

-i.soo

o

'-":;':5Ö

'=:i'mi

,, ,,-4.310
-4.568

-1.232

-2.106

'o'iT7W>

-''--'fö4
-,,,,,,,,,,,,,,,,,-... -1 .631

-mg:äffiä

,,,,,,,, -5.063
-1.491

-123

-185

m'i':@ii

-308

-36

-1.085

-s.sg.7.
-4.962

-359

-139

=-'m'S'i'7

-174

Ergebnis Sonstiger Forstbetr:eb io.iso -to.tso -8,7 4,8 -10.400 -17.585 -15.698 -16.350

Ergebnis Forstbetrieb variabel 79.566 50.860 28.706 24,5 126,7 47.092 21.228 76.617 60.303

Beträge der Kommune
Belräqe der Kommune

Abschreibungen

1.12(] is.gio -14.790 -12,6 -65,3 -15.090 -14.611 -17.196 -12.314

Ergfönis Beträge der Kommune 1.120 15.910 -14.790 -12,6 45,3 -is.ogo -14.611 -17:196 -12.314

Betriebsergebnis nach LWaldG 80.686 68.770 13.916 11,9 61,4 32.002 6.617 59.420 47.989

Finanzmittel (nachrichtlich)

Plan 20al9 Ergebnisse Vorjahre

Einzahlung
€

Auszahlung
€

Erg(ibnis
€

Kennzahlen

'Ufm" l eha
2018 Plan

€

20171st

€

20l61st

€

20151st

€

Investitionen

Waldkalkung
Neu- und Ausbau von Wegeri
Sonstige Inves(itionen

,,,,,--,,,,,,,- -13.584

Ergebnis Investitionen -13.584

Bestandesveränderungen Rohholz
Lagetabgang (nur Einnahme, aber kein Erlrag)
Lagerzugang (nur Erfrag, aber keine Einnahmen)

Planung edoll (akullajiv und soll nur yyö(lete Schwankungen dars}sllen:
Voqahreshölzey wenjen kassenwkksam verkaufi (Einnahmen nichl im Erliag in Zeile Ve«auf enjhalten)
pmduzierle Holzmenge wird nichl in dieser Planpenode kassenwkksam (In Zeile Vetkauf enföallen)
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